
Page 1/8

356195-2025 - Gara

Visualizzazione dell'avviso

Visualizzazione dell'avviso

Gara
Italia: Sistemi diagnostici
Procedura aperta in più lotti ad aggiudicazione separata per la fornitura in service di sistemi diagnostici integrati
(apparecchiature, reagenti, prodotti consumabili, assistenza tecnica “full risk” e formazione del personale) per le attività
di screening del cervicocarcinoma della Regione Sardegna e per l’allestimento di campioni citologici delle Anatomie
Patologiche delle Aziende Sanitarie Sarde
Italia, Cagliari (ITG2F) Selargius (CA)
Valore stimato al netto dell'IVA: 5 357 838,95 EUR
Tipo di procedura: Aperta

Committente
Committente: Azienda Regionale della Salute (ARES)
E-mail: ss.service@aressadegna.it
Italia, Cagliari (ITG2F), Selargius (CA)

LOT-0001: Lotto 1
Sistemi diagnostici
Italia, Cagliari (ITG2F) Selargius (CA)
Durata: 60 Mesi
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 921 207,05 EUR
Termine per il ricevimento delle offerte: 18/07/2025 - 12:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa orientale, ora legale
dell'Europa centrale

LOT-0002: Lotto 2
Sistemi diagnostici
Italia, Cagliari (ITG2F) Selargius (CA)
Durata: 60 Mesi
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 436 631,90 EUR
Termine per il ricevimento delle offerte: 18/07/2025 - 12:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa orientale, ora legale
dell'Europa centrale

Sintesi

Lingua ufficiale (PDF firmato)

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

PDF

Lingue e formati

mailto:ss.service@aressadegna.it
https://ted.europa.eu/it/notice/356195-2025/pdfs


Page 2/8

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

Traduzione automatica HTML

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

1.1.

2.1.

2.1.1.

2.1.2.

356195-2025 - Gara
Italia – Sistemi diagnostici – Procedura aperta in più lotti ad aggiudicazione separata per la fornitura in service di sistemi
diagnostici integrati (apparecchiature, reagenti, prodotti consumabili, assistenza tecnica “full risk” e formazione del
personale) per le attività di screening del cervicocarcinoma della Regione Sardegna e per l’allestimento di campioni
citologici delle Anatomie Patologiche delle Aziende Sanitarie Sarde
OJ S 105/2025 03/06/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Azienda Regionale della Salute (ARES)

E-mail: ss.service@aressadegna.it

Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico

Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Salute

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta in più lotti ad aggiudicazione separata per la fornitura in service di sistemi diagnostici integrati
(apparecchiature, reagenti, prodotti consumabili, assistenza tecnica “full risk” e formazione del personale) per le attività
di screening del cervicocarcinoma della Regione Sardegna e per l’allestimento di campioni citologici delle Anatomie
Patologiche delle Aziende Sanitarie Sarde

Descrizione: Fornitura in service di sistemi diagnostici integrati (apparecchiature, reagenti, prodotti consumabili,
assistenza tecnica “full risk” e formazione del personale) per le attività di screening del cervico-carcinoma della Regione
Sardegna e per l’allestimento di campioni citologici delle Anatomie Patologiche delle Aziende Sanitarie Sarde.

Identificativo della procedura: b71f9e71-dde1-45bf-97e5-b9970eab56d6

Identificativo interno: 2025.08

Tipo di procedura: Aperta

La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture

Classificazione principale (cpv): 33124110 Sistemi diagnostici

Luogo di esecuzione

Avviso Lingua ufficiale

03/06/25, 11:56 356195-2025 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/bg/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/cs/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/da/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/de/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/el/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/es/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/en/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/et/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/fi/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/fr/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/ga/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/hr/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/hu/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/it/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/lt/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/lv/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/mt/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/nl/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/pl/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/pt/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/ro/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sk/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sl/notice/356195-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sv/notice/356195-2025/pdf
mailto:ss.service@aressadegna.it


Page 3/8

2.1.3.

2.1.4.

2.1.5.

2.1.6.

5.1.

5.1.1.

5.1.2.

Indirizzo postale: Via Piero della Francesca 1  

Località: Selargius (CA)

Codice postale: 09047

Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)

Paese: Italia

Informazioni supplementari: Disciplinare di gara

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 5 357 838,95 EUR

Informazioni generali
Se la procedura viene annullata o non ha successo, verrà rilanciata

Base giuridica: 

Direttiva 2014/24/UE

Nessuna

Diritto transfrontaliero applicabile: Nessuna

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 2

Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 2

Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Lotto 1

Descrizione: SISTEMI AUTOMATIZZATI PER LA PREPARAZIONE DI VETRINI DI CITOLOGIA VAGINALE ED
EXTRAVAGINALE A PARTIRE DAL PRELIEVO IN FASE LIQUIDA E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO

Identificativo interno: Lotto 1

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture

Classificazione principale (cpv): 33124110 Sistemi diagnostici

Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: rinnovo 24 mesi, opzione del quinto e proroga semestrale

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Via Piero della Francesca 1  

Località: Selargius (CA)

Codice postale: 09047

Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)

Paese: Italia

03/06/25, 11:56 356195-2025 - Gara - TED



Page 4/8

5.1.3.

5.1.5.

5.1.6.

5.1.9.

5.1.10.

5.1.11.

5.1.12.

5.1.15.

Informazioni supplementari: come da atti di gara

Durata stimata
Durata: 60 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 921 207,05 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio: 
Tipo: Qualità

Descrizione: Offerta tecnica

Categoria del criterio di aggiudicazione peso: Ponderazione (punti, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 70,00

Criterio: 
Tipo: Prezzo

Descrizione: Offerta economica

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara (o loro parti) sono ufficiosamente disponibili: italiano

Indirizzo dei documenti di gara: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria

Indirizzo per la presentazione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

Catalogo elettronico: Obbligatoria

Termine per il ricevimento delle offerte: 18/07/2025 12:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa orientale, ora legale dell'Europa
centrale

Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni

Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No

Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì

Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Accordo finanziario: Nessuno

Tecniche
Accordo quadro: 

03/06/25, 11:56 356195-2025 - Gara - TED

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares


Page 5/8

5.1.16.

5.1.

5.1.1.

5.1.2.

5.1.3.

5.1.5.

5.1.6.

5.1.9.

5.1.10.

Nessun accordo quadro

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 

Nessun sistema dinamico di acquisizione

Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR SARDEGNA

Informazioni sui termini per il riesame: vedasi Disciplinare di gara

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto: Azienda Regionale della
Salute (ARES)

Lotto: LOT-0002
Titolo: Lotto 2

Descrizione: SISTEMA DIAGNOSTICO INTEGRATO AUTOMATIZZATO PER LA DETERMINAZIONE DELLA
PRESENZA DI PAPILLOMA VIRUS UMANO AD ALTO RISCHIO PER IL LABORATORIO UNICO REGIONALE DELLO
SCREENING - S.C. ANATOMIA PATOLOGICA - ASL 8 CAGLIARI

Identificativo interno: Lotto 2

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture

Classificazione principale (cpv): 33124110 Sistemi diagnostici

Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: rinnovo 24 mesi, opzione del quinto e proroga semestrale

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Via Piero della Francesca 1  

Località: Selargius (CA)

Codice postale: 09047

Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)

Paese: Italia

Informazioni supplementari: come da atti di gara

Durata stimata
Durata: 60 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 436 631,90 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio: 
Tipo: Qualità

03/06/25, 11:56 356195-2025 - Gara - TED



Page 6/8

5.1.11.

5.1.12.

5.1.15.

5.1.16.

8.1.

Descrizione: Offerta tecnica

Categoria del criterio di aggiudicazione peso: Ponderazione (punti, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 70,00

Criterio: 
Tipo: Prezzo

Descrizione: Offerta economica

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara (o loro parti) sono ufficiosamente disponibili: italiano

Indirizzo dei documenti di gara: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria

Indirizzo per la presentazione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

Catalogo elettronico: Obbligatoria

Termine per il ricevimento delle offerte: 18/07/2025 12:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa orientale, ora legale dell'Europa
centrale

Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni

Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No

Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì

Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Accordo finanziario: Nessuno

Tecniche
Accordo quadro: 

Nessun accordo quadro

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione

Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR SARDEGNA

Informazioni sui termini per il riesame: vedasi Disciplinare di gara

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto: Azienda Regionale della
Salute (ARES)

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Azienda Regionale della Salute (ARES)

03/06/25, 11:56 356195-2025 - Gara - TED

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares


Page 7/8

8.1.

Numero di registrazione: 03990570921

Indirizzo postale: Via Piero della Francesca 1

Località: Selargius (CA)

Codice postale: 09047

Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)

Paese: Italia

Referente: RUP Denise Razzaboni - denise.razzaboni@aressardegna.it SUPPORTO AL RUP: Dott.ssa Ilaria Sanna -
ilaria.sanna@aressardegna.it Dott.ssa Luciana Lai - luciana.lai76@aressardegna.it

E-mail: ss.service@aressadegna.it

Telefono: +39 0706093878

Indirizzo internet: https://www.aressardegna.it/

Profilo del committente: https://www.aressardegna.it/

Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR SARDEGNA

Numero di registrazione: 02826810927

Indirizzo postale: via Sassari 17

Località: Cagliari

Codice postale: 09124

Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)

Paese: Italia

E-mail: tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it

Telefono: +39 070679751

Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-sardegna

Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 5f951764-5dbb-4a8d-bf3b-60a5a1e46b0f  -  01

Tipo di formulario: Gara

Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario

Sottotipo di avviso: 16

Data di trasmissione dell'avviso: 30/05/2025 15:05:28 (UTC)

Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Numero di pubblicazione dell'avviso: 356195-2025

Numero dell'edizione della GU S: 105/2025

03/06/25, 11:56 356195-2025 - Gara - TED

mailto:denise.razzaboni@aressardegna.it
mailto:ilaria.sanna@aressardegna.it
mailto:luciana.lai76@aressardegna.it
mailto:ss.service@aressadegna.it
https://www.aressardegna.it/
https://www.aressardegna.it/
mailto:tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-sardegna


Page 8/8

Data di pubblicazione: 03/06/2025

03/06/25, 11:56 356195-2025 - Gara - TED


